Rogamina prefati principis nostri ex regali clemencia audientes et exau-
dientes ut liceat prelato et fratribus dicti monasterii presentibus et futuris 
in causis et questionibus seu controversiis que suum tangunt monasterium 
ad testimonium ferendum suos clericos et conversos et alios suos famulos 
producere in iudicio civili et forensi seu seculari ne propter defectum testium 
dispendia cogantur incurrere nocitura rerum suarum. Et hanc libertatem vo-
lumus extendi non solum ad omnes civitates imperii sed et ad alias civitates 
et loca principum quorumcumque qui nostri imperii regimina recognoscunt.

Preterea licitum sit cuiuscumque condicionis nobilibus, ut res suas mobiles 
vel immobiles pro salute anime vel vendicionis titulo precio accepto conferant 
monasterio memorato ex nostra gratia speciali presentibus nostre maiestatis 
sigillo roboratis in testimonium premissorum. Datum Spire XVII. Kalendas 
Maii – regni nostri. anno sexto – –

a Willehelmus auf Rasur. b et-Kürzung korrigiert, davor Interpunktionszeichen.

Angebl. Or., Pergament, 23,2 × 18,8 cm (+ 3,0 cm Plica).
HStAS, H 51 U 181.
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Siegelankündigung: Der Aussteller.
Siegel: Sekundär befestigtes rundes Majestätssiegel des Ausstellers aus 

rotem Wachs (Durchmesser 9,4 cm) an Pergamentpressel. Der Siegelkanal 
ist ausgeschabt worden. Nach der sekundären Befestigung wurde wieder 
ein neuer Wachsrücken aufgebracht. Die Klebestellen sind am Rand noch zu 
sehen. Später ist das Siegel entlang der Kante der Ausschabung zerbrochen. 
Im Juli 1977 ist das Siegel restauriert worden. Der alte Befund wurde durch 
ein Foto dokumentiert.213

Rückvermerke: 1. Von Hand des Urkundenschreibers: Privilegium domi-
ni Alberti Romanorum Regis in quo profitetur se neque suos heredes nichil 
iuris habere in nostro Martellensi monasterio, neque dictum monasterium 
sub nullo dominio sibi competenti comprehendi sed solummodo pleno iure 
subesse Constantin(ense) ecclesie et quod nos et nostri conversi et famuli in 
nostris causis non possumus repelli ad testificandum in iudicio civili et forensi. 
Et quod nobiles cuiuscumque condicionis possunt nobis res suas mobiles vel 
immobiles per deo pro precio ve.. elargiri –. 2. Darunter: Anno regni sui 6 
Lit. 7; auf Pergamentpressel: 1304. 3. . -- Datum Spirae, regni sui anno 6 
(16. Jahrhundert). 4. Privilegium … (Mitte des 17. Jahrhunderts). 5. Lokatur 
von Moye/Mezger (Mitte des 18. Jahrhunderts).

Druck: Beckmann, Bischöfe, S. 325–327, Nr. 25.214